Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 038/2015

À: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CRIAR CRITÉRIOS DE RACIONAMENTO DE AGUA EM IRUPI.

Justificativa

Diante da crise hídrica que o mundo vive atualmente, seria de suma importância que esta
Municipalidade em parceria com a Cesan desenvolvesse critérios de sustentabilidade no
tocante ao uso adequado de água em nosso Municipio. Neste momento de crise, para que a
situação seja amenizada é de suma importância que a população racione o uso de água.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de outubro de 2015.

Vereadora:

DEBORA COSTA STORCK